8: Pullus, Fuſcus, in nigrum vergens, cuiuſmodi eſt color terrae - Szarawy.

9: Pullatus, Pulla veſte indutus, atratus - wzałobę obliczoni.

10: Pulligo, Pullus color - Szarizna.

strona: [875]a

1: Pulmentum, Ipſa puls, vel aliud cibarium ad modum pultis factum - Brya.

2: Pulmentaris, Quod pertinet ad pulmentum - Iuſzafti.

3: Pulmentarium, [...] puls, vel cibus in modum pultis factus - Rzątko vczinioni pokarm.

4: Pulmo - Płucza.

5: Pulmonarius, Pulmonis inflammatione laborans - Dychawiczni.

6: Pulpa, Pars carnoſa in corpore animalis, quam et muſculum appellant - Liędwicza.

7: Pulpamentum, [...] carnes deliciores, aliave lautiora opſonia - Lakotky.

8: Pulpitum, Locus editior in orcheftra - Pulpięt.

9: Puls, Cibi antiquiſſimi genus, ex farina et aqua conſtans - Kaſza, item brya.

10: Pultarius, Vaſculum culinarium, in quo puls decoquebatur - Garniecz do warzenią kaſzi albo brye.

strona: [875]b

1: Puluinar, [...] quod capiti dormienti ſubiicimus - Poduſzka.

2: Puluinus, Puluinar, hoc eſt quo dormientium capita fulciuntur - Wezglówię, poduſzka.

3: Puluinatus, [...] eminulum, et protuberans - Nadęti.

4: Puluinulus - wezglowie, podufzka.

5: Puluillus - Podufzeczka

6: Pulus, Terra minuta et arida - Proch.

7: Puluifculus - Profzek.

8: Puluereus, Quod ex puluere est - Procho-

strona: [876]a

wy.

1: Puluerulentus, Puluere plenus - Pełni prochu.

2: Puluero, Occo, glebas maiores comminuo, et in puluerem resoluo - Zaprawiam rolią.

3: Pulueratio, [...] genus culturae [...] quo imminutae glebae vitibus applicantur - Rolei zaprawienie.

4: Pumex, Lapis cauernofus, aquis innatans, ad scabra laeuiganda laudatiffimus - Kamien łazniowi [!].

5: Pumicosus, Quod pumicis vel naturam, vel similitudinem habet, hoc est rarum et cauernofum - Dziurkowati.

6: Pumiceus, [...] quod aridum est - Suchi.

7: Pumico, Pumice polio, laeuigo - Vgladzam.

8: Pumilio, [...] homo paruae et humilis staturae - Karlik.

9: Punctus, et Punctum, [...] minima indiuiduae lineae pars - Punkczik.

strona: [876]b

1: Punctim, Pungendo - Pcha iącz [!] koliaćz.

2: Pungo, Cuspide vel aculeo ictum infero - Pcham koliaćz.

3: Pungens - Koliacy.

4: Punctus - Kłoti.

5: Punctio - Kłoczcie.

6: Punio, Poena afficio, castigo - Karze.

7: Punitor, Qui punit - Karcza.

8: Pupa, Puella paruula et tenella - Dzieiwecka [!].

9: Pupilla, Niger in cornea tunica, atque adeo in medio oculi circulus tunicae -

strona: [877]a

Srzenica.

- 1: Pupula, Pupilla - Srzenica.
- 2: Pupillus, Impubes qui in patris potestate esse desiit morte, vel emancipatione - Sierota.
- 3: Pupillaris, Quod est pupilli - Czo sie roczie **prinariezi** [!].
- 4: Puppis, [...] posterior pars nauis - Tyl vokretu, albo vskuti.
- 5: Pupus, Puer paruus, et tenellus - **Chlo piatko** [!].
- 6: Purgo, Mundo, fordibus libero, quasi purum ago - Chedoze.
- 7: Purgatio, Ipse purgandi actus - Chedozenie.
- 8: Purgamen, seu Purgamentum, Sordes vel immundiciae - Smiecy.
- 9: Purgabilis, Quod facile purgatur - **La czni** [!] do wichedozenia.

strona: [877]b

- 1: Purpura, Piscis ex concharum genere, in faucibus habens liquorem, tingendis lanis maxime experitum - Riba ktori **wilg otnofc** [!] ipofobna, do farbowania na **zakth** [!], farlatu.
- 2: Purpureus, [...] qui purpurae succo tinctus est - Sarlatna farbe maiaci.
- 3: Purpuro, In purpuram vergo - Daie farbe farlatna.
- 4: Purpuratus, Purpura ornatus - **Wpurpufre** [!] vbrani.
- 5: Purpurarius, Quod ad purpuram pertinet - Naliezaci, do purpure.
- 6: Purus, Mundus, sine forde - **Czisli** [!], fczeri.
- 7: Pure, Caete, religiose - Sczirze.
- 8: Purifico, Mundo, purum facio - Wiczilczam, chedogiem **czime** [!].

strona: [878]a

- 1: Purificatio, Purgatio - Oczilzczenie.
- 2: Pus, Sanies coacta, et ex maturitate crassa iam effecta et albida - Otok ropa.
- 3: Purulentus, Quod pure, siue sanie plenum est - Ropy pelny.
- 4: Pusillanimus, Qui est pusilli animi - Boiazny.
- 5: Pusillus, Paruulus, exiguus - Maluczky.
- 6: Pusio, Paruus puer - Dziecziatko.
- 7: Puftula - Krofta ospicze wodne.
- 8: Pufula, Morbi genus [...] quem et ignem facrum appellant - Piekielni ogien.

9: Pusulosus - Piekielni ogien maiaczi.

strona: [878]b

1: Puteo, Foeteo, et mali odoris fum - Szmierdze.

2: Putidus, Quod est mali odoris - Szmrodliwy.

3: Putide, Infuauiter, auftere, rancide - Szmrodliwie.

4: Puteſco, Putidus, vel mali odoris fio - Poczinam **fzmier dziec [!]** .

5: Putor, Foetor, graueolentia - Szmrod.

6: Puteus, Qui perpetuas habet aquas ex terrae venis manantes - Zdroy, ŕrzodlo, ŕtudnia.

7: Putealis, Quod ex puteo est - Studzienni.

8: Putearius, Qui puteos fodit - Studniarŕz.

9: Puto, Inutilia, et superflua ex arboribus, fructibusve refeco, amputo - Odczinam galezie.

¶ Puto [...] cogitare, confiderare, et animo reuoluere - Mislie, mniemam.

strona: 879a

1: Putator, [...] qui vites aliasve arbores, aut frutices farmentis, ramisve inutilibus repurgat - Ogrodnik albo winiarŕz ktori drzewa obczina.

2: Putamen, rerum quarumlibet purgamentum - Skurlupa, lupina, luska.

3: Putridus, Putris, siue putrefactus, hoc est corruptus - Zgnieli, **vŕ [!] sbuczaly [!]** .

4: Putredo, Putor, foetor, corruptio orta ab actione caloris externi in humidum - Zgnielofc.

5: Putreo, Marceo, et in pus ſoluor - Gnyę, ropie ſzie.

6: Putrefco, Putridus fio - Gnycz poczinam.

7: Putrefacio, In putredinem refoluo, corrumpo, putre aliquid facio - **Dopufczamgnicz [!]** .

8: Putus, Purus, mundus - Czifiti, ſzeri.

strona: 879b

1: Pylae - Wrota albo cziaſnofcz miedzi gorami. [...] nos portas dicimus, [...] pro angustis montium faucibus